Facta carta in Barchinona mense aprilis, anno MCLXXXX.

			Signum+ Ildefonsi, regis Aragonensium, comitis Barchinonensis et marchionis Provincie.

			+ Berengarius, Tarrachonensis archiepiscopus. Sig+num Arnaldi de Eril. Sig+num Guillermi de Rochafort. Sig+num Guillermi de Granata. Sig+num Bertrandi de Castelleto. Guillermus de Bassia, regius notarius.

			Sig+num ego Poncius Re[am]baldi, precepto Guillermi de Bassia, scripsi hanc cartam, cum litteris suprapositis in linea VIIII et X et rassis in linea XI, et feci hoc signum.
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			1190, maig, 27

			Després de moltes disputes entre Guillem d’Avinyó, abat del monestir de Sant Cugat del Vallès, d’una banda, i Guerau de Lavit, la seva mare Arsenda i el seu difunt pare, de l’altra, Guerau reconeix que ell i els seus han causat molts danys a l’honor que Sant Cugat té en els termes del castell de Lavit, concretament als masos d’Aranyó, Lledó i Torre de Guilamany, i als seus habitants. Per això defineix i retorna tot el que prenien en aquests masos, i reconeix que als homes de Sant Cugat que estiguin en aquesta honor, encara que tinguin terra per ell o pel castell, no els pot destrènyer ni penyorar en terra i per terra de Sant Cugat. Renuncia també a imposar toltes i forcias, en l’honor de Sant Cugat, a rebre qualsevol cens i usatge i a reclamar garanties. A canvi, rep cent setanta sous.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 503, f. 154v-155. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1183.

			Diffinicio mansi de Araino et de manso de Ledone et de Turre

			Post multas contenciones que diu fuerunt inter Guillelmum, abbatem monasterii Sancti Cucufatis, atque Geraldum de Vite et matrem suam Arsendem atque patrem suum Geraldum, olim defunctum, visis instrumentis ac rationibus Sancti Cucufatis, in presentia Aimerici des Pinels atque Rourici monachi et aliorum proborum hominum, qui omnes cognoverunt quod predictus Geraldus iniuste auferebat secundum tenorem scripturarum Sancti Cucufatis atque inferebat multa mala in honorem Sancti Cucufatis, qui est in termino kastri de Vite, scilicet in manso de Araino, qui modo vocatur Cochala, et in manso de Ledone, et in manso de Turre Guilamagni. Et propterea venerunt ad finem et concordiam sicut inferius monstratur. In Dei nomine, ego Geraldus de Vite, et matre mea Arsendis, diffinimus et reddimus Domino Deo et monasterio Sancti Cucuphatis atque Guillelmo, abbati eiusdem loci et successoribus suis, omnia que accipiebamus vel auferebamus in supradictis mansis, et in eorum terminis et in eorum habitatoribus, scilicet, in manso de Araino, qui vocatur Chochala, et in manso de Ledone, et in turre Guilamaina, et si homines Sancti Cucuphatis, qui steterint in predicto honore, tenuerint vel habuerint honorem per me vel kastrum de Vite, non possim eos distringere nec pignorare in honorem vel per honorem Sancti Cucuphatis; hec omnia diffinimus, sicut superius scriptum est, ob remedium animarum nostrarum atque parentum nostrorum, tali videlicet racione, quod deinceps non faciamus toltas neque forcias in honorem Sancti Cucuphatis, nec ullum censum nec usaticum in predicto honore accipiamus, neque firmamentum, sed semper habeat et possideat monasterium Sancti Cucuphatis et eius servientes, sicut continetur in eorum instrumentis per suum alodium franchum et liberum, omni tempore. Accipimus vero pro hac difinicione de bonis Sancti Cucuphatis CLXX solidos. Si quis hoc fregerit in duplo componat, postea firmum permaneat omni tempore.